FAX送信のご案内

2022/4/20

宛先 各報道機関文教担当者 様 本紙を含め 4枚

送信元

〒920-8620 石川県金沢市御所町丑10番地１

学校法人 稲置学園 危機管理室 広報課

TEL 076-253-3915  FAX 076-253-3993

件名

地域資源の有効活用×スポーツまちづくり

「泥んこ運動会 2022」の開催及び運営サポートについて

（金沢星稜大学 人間科学部スポーツ学科 フィールド基礎演習）

平素より本学の活動に際し、格別のご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

本学人間科学部スポーツ学科２年次科目「フィールド基礎演習」（担当：西村貴之教授）において、

地域の NPO 法人のスポーツクラブ（NPO 法人クラブぽっと）の主催イベントの運営協力を行います。

医王山地域の過疎化、人口流出が進む中、地域資源の発掘や交流人口の拡大を目的とした

イベントであり、学生達にはイベント運営ノウハウを学ぶこと、地域をスポーツでどのように

活性化できるかを体感することを期待しております。

つきましては、取材･報道について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

 日 時：2022 年 4 月 24日（日）13:00～15:00

 場 所：医王山二俣地区の田んぼ ※別紙地図参照（金沢市二俣町 7－17－2）

 主 催：NPO 法人クラブぽっと

日 程： 12:30 受付開始

13:00 泥んこ運動会開会式（チームに分かれて対戦）

      ・リレー ・綱引き ・台風の目  他、全 4 競技を予定

14:00 フリータイム

14:15 閉会式、片付け、着替え、軽食

15:00 イベント終了

問い合わせ先

金沢星稜大学人間科学部スポーツ学科 教授 西村 貴之

「泥んこ運動会2022」

屋外イベントのため、新型コロナウイルス感染対策を
実施した上でイベントを開催いたします!!

clubpot_official

@clubpot

@clubpot

【クラブぽっとの想い】
子どもたちに外で遊ぶワクワクを伝えたい!!泥にまみれて遊ぶ楽しさを知ってほしい!!
そんな想いでこのイベントは開催されています。

外遊びや自然体験活動での経験は、子どもたちの発育発達に大きな影響を与え、

子どもたちの成長につながります!!

新型コロナウイルスの影響もあり、大人も子どももストレスがたまり、運動不足の影響

も出始めています。そんな時だからこそ、家族で一緒に非日常の体験
をしてほしい!!
確かに洗濯は大変だけど、田んぼの水も冷たい
けれど、1年に1回しか体験できない泥んこ遊びを
ぜひ家族で体験しに来てください!!

外遊びなどの子どもたちへの効果は
下のクラブぽっとSNSでも随時情報発信中!!

ぜひチェックしてね!!

◆2022年4月24日（日）13:00～15:00（12：30受付開始）
◆会場：金沢市医王山地区の田んぼ
＊お申し込みいただいたあと、場所や駐車場など詳細をご案内します。

◆対象：幼児～高齢者まで誰でも先着50名迄
＊未就学児は保護者同伴で参加のほどよろしくお願いいたします。

◆参加費：500円（保険料含む）

【申込〆切 2022年4月20日（水）】

【お問い合わせ】NPO法人クラブぽっと 金沢市旭町2丁目19-33 ブライト・イン押田1階

電話：076-223-2360 メール：mori-spo@hotmail.co.jp HP：http://mori-spo.wixsite.com/clubpot

【参加申込方法】
インターネット（ https://ssl.form-mailer.jp/fms/0e0d5e3a740357 ）にてお申し込
みください。右のQRコードからでもお申し込みが可能です。
ご家族まとめて（5人迄）の申し込みは可能ですが、ご家族以外の方々はお手数ですが
各自お申込みください。

運動会当日は、参加者と大学生スタッフでチームを作り、
4つの競技に挑みます!!
★泥んこリレー ★泥んこ綱引き
★泥んこ台風の目 ★シークレット（当日までのお楽しみ）

「泥んこ運動会」の魅力

泥んこ仲間が
できます!!
知らない人
同士でも一緒
に遊んで
楽しめます!!

非日常体験に
よる開放感で
ストレス発散
と運動不足解
消になり、体
力アップや健
康づくりにつ
ながります!!

大学生スタッフ
がと遊べます!!
星稜大学や金沢
大学の学生が
一緒に遊んでく
れます★

医王山産の
おいしいお米
で作った
おにぎりが
味わえます!!

受付後や運動会終了後の
自由時間はたっぷり
自分のやりたい遊びを

満喫できます!!

https://ssl.form-mailer.jp/fms/0e0d5e3a740357

医王山
小中学校

医王ダム

至南砺福光

至二俣

会場

至金沢大学

27号

みちづれ

【会場までの行き方】
県道27号線、左側にある医王山小中学校から

医王ダムに向かい、医王ダムの看板が右に見
えます。

その看板を越えて、すぐ左に曲がると駐車場
があります。

スタッフが立っていますので、駐車スペース
にご案内します。

医王ダム看板

住所
石川県金沢市二俣町7-17-2

住所
〒920-1102 石川県金沢市二俣町さ21

【会場および駐車場案内】
受付 12：30～13：00